P. ,-. -
FL. -

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS
()

QUARTA - FEIRA, 30- JUNHO - 	____

confecção de camisetas, uniformes, fardamentos, lençóis, entre ou-
tros artigos de malhai-ia, para atender as necessidades das diversas
Secretarias Municipais do Município de Anajatuba/MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei ti'
10.52012002, Decreto Federal n° 10.02412019, Decreto Municipal
n° 029/202 1 , Decreto Municipal n° 02212021, Lei Complementar n°
12312006 alterada pela Lei Complementar 14712014, subsidiariamen-
te pela Lei n° 8,666193 e suas alterações e demais legislações perti-
nentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito
Leite, 868, Centro, de 2 a 6° feira-feira, no horário das 08h00min às
14h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente
por midia digital ou impresso mediante o recolhimento da impor-
tância de R$ 50,00 (cinquenta reais), que deverá ser feito através de
DAM (Documento de Arrecadação Municipal). Assim como pelo
portal da prefeitura, no endereço eletrônico www.anaiatuba.ma.nov.
br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou através do
e-mail: cpl(anajatuba.ma.gov.br . Anajatuba -MA, em 28 de junho
de 2021. LUIS FERNANDO COSTA ARAGAO. Secretário Muni-
cipal de Saúde. Decreto n°006/2021.

Ô
AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PUBLICA N° 00112021
A Prefeitura Municipal de Anajatuba, Estado do Maranhão, atra-
vés da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria
n° 001/2021, torna público aos interessados que realizará Chamada
Pública para Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente daAgri-
cultura Familiar e do Empreendedor Rural, destinado ao preparo da
Merenda Escolar para atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Educação do Município de Anajatuba/MA, com fundamento
na Lei 11.94712009, Resolução CD/FNDE ti°. 2612013 alterada pela
Resolução FNDE ti°  0412015 e demais normas que regem a matéria.
O recebimento da documentação de habilitação e do projeto de venda
ocorrerá no dia 26 de julho de 2021 ás 09:00h (Nove horas), na Sala
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Benedito
Leite, 868, Centro, Anajatuba/MA. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2  a 6° feira-feira,
no horário das 08h00min às 14h00min, onde poderão ser consultados
e retirados gratuitamente por mídia digital. Assim como pelo portal
da prefeitura, no endereço eletrônico www.anaiatuba.ma.aov.br . Es-
clarecimentos adicionais no mesmo endereço ou através do e-mail:
cplanajatuba.ma.gov.br. Anajatuba - MA, em 28 de junho de 2021.
NAIARA BARROSA PEREIRA - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL •RP N°01912021 O Município de Anajatuba/MA, através da Prefei-
tura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário Municipal
de Administração, designado pelo Decreto n°003/2021, torna público
que a Licitação na Modalidade Pregão Presencial, do tipo maior lance
global, tendo por objeto a Contratação de Instituição Financeira para
prestação de serviços de pagamento da folha de salário dos servidores
ativos, efetivos, contratados, comissionados, inativos, aposentados e
pensionistas da Prefeitura Municipal de Anajatuba, Instituto Muni-
cipal de Aposentadoria e Pensões - IMAP e Serviço Autônomo de
Agua e Esgoto - SAAE, concessão de crédito consignado em folha de
pagamento, de interesse do Município de Anajatuba/MA, foi conside-
rada Deserta, tendo em vista não haver nenhuma empresa no certame.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA, em
23 de junho de 2021. LEONARDO MENDES ARAGAO. Secretá-
rio Municipal de Administração. Decreto n° 003/202 1.

AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICA - REPETIÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL SRP N°01912021 O Município de Anajatuba/MA,
através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do
Secretário Municipal de Administração, designado pelo Decreto n°
00312021, toma público que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia
15 de julho de 2021, na Sala de Reunião da Prefeitura Municipal de
Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP:
65.490-000, Licitação na Modalidade Pregão Presencial, do tipo

maior lance global, tendo por objeto a Contratação de Instituição Fi-
anceira para prestação de serviços de pagamento da folha de salário

los servidores ativos, efetivos, contratados, comissionados, inativos,
aposentados e pensionistas da Prefeitura Municipal deAnajatuba, Ins-
tuto Municipal de Aposentadoria e Pensões - IMAP e Serviço Au-
ônomo de Agua e Esgoto - SAAE, concessão de crédito consignado
nu folha de pagamento, de interesse do Município deAnajatuba/MA,
onforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela

Lei ti0  10.52012002, Decreto Municipal n°023/2021, subsidiariamen-
e pela Lei n° 8.666/93 e suas alterações e demais legislações perti-
tentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na
Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
le Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,
le 2° a 6° feira-feira, no horário das 08h00min às 14h00min, onde
poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia digital
u impresso mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00
cinquenta reais), que deverá ser feito através de DAM (Documento
le Arrecadação Municipal). Assim como pelo portal da prefeitura,
to endereço eletrônico: www.anaiatuba.ma.gov.br . Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA, em 23 de junho de
021.LEONARDO MENDES ARAGAO. Secretário Municipal de

Administração. Decreto n°003/2021.

PREFEiTURA MUNICIPALDEAMAPÁ DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N°014/2021 O Município de Amapá do Maranhão - MA, através
da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, torna público
aos interessados que com base na Lei n° 10.520102, Lei Complemen-
tar n° 12312006, Decreto Federal 10.02412019, Decretos Municipais
ri.0  00212021 e 00312021 e subsidiariamente as disposições da Lei
8.666193 e suas alterações posteriores. Realizará às 09h00min (Nove
Floras) do dia 13 de julho de 2021, na plataforma compras públicas,
no endereço eletrônico: httns://www.nortaldecomprasnublicas.com .
bLr, licitação na Modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço
por item, tendo por objeto Registro de Preços para eventual contrata-
ão de pessoa (s) jurídica (s) para aquisição de material de expediente

e Didático de interesse de diversas secretarias deste Município, no
sentido de suprir a demanda operacional do Município de Amapá do
Maranhão/MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Ane-
xos. para mais esclarecimentos: na Sala da Comissão Permanente de
Licitação- CPL, localizada na Av. Tancredo Neves, Centro —Amapá
do Maranhão/MA, pelo sito www.amapadomaranhaama.cov.br  ou
e-mail: colamanadomaranhãoíl.hotmail.com . Amapá do Maranhão
- MA, 28 de junho de 2021. Fabiene Dias de Amorim- Secretária
Municipal de Administração e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°015/2021-
SRP A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio da Pre-
goeiro Oficial, torna público aos interessados que fará licitação na
modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por
item, em regime de Fornecimento, tendo por objeto a Formação de
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empre-
sa para fornecimento de aparelhos de ar condicionado e venti-
ladores para as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de
Bom JardimfMA. A realização do certame está prevista para o dia
14 de julho de 2021, às 10h30min (Dez horas e trinta minutos)
- horário local de Bom Jardim/lvLA. O recebimento das propostas,
abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrôni-
co, no endereço: www.licitabomiardinense.com.br . O edital completo
está à disposição dos interessados no site: www.bomiardim.ma.cov.
bi. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail:
prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  Bom Jardim/MA, 24 de junho
de 2021. Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2021-
SRP A Prefeitura Municipal de Bom Jardim! MA, por meio da Prego-
eiro Oficial, torna público aos interessados que fará licitação na moda-
lidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, em
regime de Fornecimento, tendo por objeto a Formação de Registro de

-

III QUARTA - FEIRA, 30- JUNHO - 2021 	(a.) 	D.O. PUBLICAYWS DEERfl1110SJI

Preços visando a eventual contratação de pessoa jurídica, para o for-
necimento de reservatórios de água com capacidade de 1.000, 2.000,
5.000 e 10.000 litros para atender as necessidades do município de
Bom Jardim/MA. A realização do certame está prevista para o dia 14
de julho de 2021, às 14h30min (Quatorze horas e trinta minutos)
- horário local de Bom Jardim/MÁ. O recebimento das propostas,
abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico,
no endereço: www.licitaborniardinense.com.br . O edital completo
está à disposição dos interessados no site: www.bomiardim.ma4ov.
b. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail:
prnfeiturabomjardimcpl@gmail.com.  Bom Jardim! MA, 24 de junho
de 2021.Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°017/2021-
SRP A Prefeitura Municipal de Bom Jardim! MÁ, por meio da Prego-
eiro Oficial, torna público aos interessados que fará licitação na mo-
dalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item,
em regime de Empreitada por preço unitário e fornecimento, tendo
por objeto a Formação de registro de preços para futura e eventu-
al contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de refeições
prontas, marmitex e prestação de serviços de Buffet para atender
as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura

Ô
municipal de Bom Jardim/MA. A realização do certame está prevista
para o dia iS de julho de 2021, às 10h30min (Dez horas e trinta minu-
tos) - horário local de Bom Jardim/MA. O recebimento das propostas,
abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico,
no endereço:www.licitabomiardinense.com.br. O edital completo está à
disposição dos interessados no site: www.bomiardim.ma.gov.br . Escla-
recimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: prefeitura-
bomjardimcpl@gmail.com.  Bom Jardim! MÁ, 24 de junho de 2021.
Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 01812021-
SRPAPiufeitura Municipal de Bom Jardim/ MÁ., por meio da Pregoeiro
Oficial, toma público aos interessados que fará licitação na modalidade
Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime
de Fornecimento, tendo por objeto a Formação de registro de preços
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornec-
imento de materiais esportivos para atender as necessidades da Pre-
feitura municipal de Bom Jardim/MA. A realização do certame está
prevista para o dia iS de julho de 2021, às 14h3Omin (Quatorze horas
e trinta minutos) - horário local de Bom Jardim/MÁ. O recebimen-
to das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por
meio eletrônico, no endereço: www.licitabomiardinense.com.br . O edital
completo está à disposição dos interessados no site: www.bomiardim.
ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do
e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  Bom Jardim! MA, 24
de junho de 2021. Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro.

AVISO DE REAGENDAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N°011/2021 - SRP A Prefeitura Municipal de Bom
Jardim/ MA, por meio da Pregoeiro Oficial, toma público aos interes-
sados o Reagendamento da licitação na modalidade Pregão, na forma
eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de fornecimento,
tendo por objeto a Formação De registro de preços para fritura e
eventual contratação de pessoa jurídica especializada para forne-
cimento de pneus e baterias para suprir as necessidades do muni-
cípio de Bom Jardim/MA. Que ocorreria na data de 14 de junho de
2021, às 13h00inin (treze horas), para a data de 16 de julho de 2021,
ás 10h30min— horário local de Bom Jardim/MA. O recebimento das
propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço: www.licitanet.com.br . O edital completo
está à disposição dos interessados nos sites: www.licitaborniardinen-
se.com.br. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do
e-mail: prefeiturabomjardimcpt(igmail.com . Bom Jardim! MÁ, 24
de junho de 2021. Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 01912021.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Brejo, Estado do Maranhão,
toma público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a
égide da Lei n.°  10.520102, Decreto 10.024119, Decreto Municipal n.°
010/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei m'8.666/93 e suas alte-
rações posteriores, licitação na modalidade Pregão, em sua forma Elehônica,
do tipo menor preço, por item, para Registro de Preço para futura Contrata-
ção de Serviços de Sanilização, e Controle Microbiológico de Ambientes e
Espaços Públicos, Utilizando Produto Sanitizante, Registrado no Ministério
da Saúde, Objetivando Atender as Necessidades de Saúde do Município de
Brejo/MÁ, que se realizará no dia 12 de julho de 2021, ás 09:00 horas (horá-
rio de Brasilia), através do uso de recursos da tecnologia da informação, sito
hllps:/!www.portaldecomnrmmblicas.conibr, sendo presidida pelo Pregoei-
ro desta Prefeitura Municipal, na salada Comissão Permanente de Licitação,
situada naAvenida Luís Domingues, 95, Centro, Brejo —MÁ. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras
Públicas - Endereço: hgps:/Iwww.portaldecompraspubhcas.com .

 adicionais no mesmo endereço eletrônico e/ou pelo
telefone (98) 3472-0019. Brejo - MÁ, 24 de junho de 2021. Magno
Souza dos Santos - Pregoeiro Municipal.

PREFE1TURAMUNICIPALDE BREJO DE AREIA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N.° 0512021.A
Prefeitura Municipal de Brejo deÁreia-MA, CNPJ: 01.612.318/0001-
96, através da CPL, toma público para conhecimento dos interessados
que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço n. °  05/2021,
objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de
recuperação de estrada vicinal da no município de Brejo de Areia
(sede ao povoado Lagoa Bonita), através de emenda n° 23880003, no
dia 15/07/2021 às 08:30 horas. LOCAL DE REALIZAÇAO: Rua da
Assembleia de Deus, 06 - Centro Brejo de Areia/MÁ, onde poderão
consultar o edital e seus anexos gratuitamente, em horário comercial
das 08:00h às 12:00h. e mais informações no sue da prefeitura: www.
brejodeareia.ma.gov.br  E-mail: secadmbdatigmail.com . Brejo de
Areia/MA, 24 de junho de 2021. JOSELIA NOGUEIRA PEREIRA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

AVISO DE REABERTURA TOMADA DE PREÇOS N° 00412021
A Prefeitura Municipal de Buriti, Estado do Maranhão, toma pública,
para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da
Lei n.° 8.666/93 e suas alterações posteriores, a Reabertura da TO-
MADA DE PREÇOS N° 004/2021, para a Contratação de Empresa
para Execução dos Serviços de Recuperação de Estrada Vicinais e
Drenagem no Município de Buriti - MÁ, no dia 05 de Julho de 2021,
às 09h00min (horário local), sendo presidida pelo Presidente da Co-
missão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Felinto Fa-
rias, SN, Centro, Buriti - MA. Esclarecimentos adicionais no mesmo
endereço. Buriti - MA, 24 de junho de 2021. Aldaêmo Carvalho Soa-
res Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n°020/2021 - CPL/PMC.
A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro, desig-
nado pela Portaria n? 012, de 01 de janeiro de 2021, toma público que
o Pregão Presencial n° 02012021-CPLIPMC, do tipo Menor Preço,
para aquisição de Oxigênio Medicinal, conforme Anexo 1 do Edi-
tal, realizar-se-á em 13.07.2021, às 08h30min, na sala da Comissão